
PREGLED POSTUPKA #89681

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ
PIB 11045065
E-mail upravazasaobracaj@uzs.gov.me
Telefon 020/655-364
Internet adresa www.uzs.gov.me
Fax 020/655-369
Adresa IV Proleterske 19
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Izrada tehničke dokumentacije (Glavnog projekta) investicionog održavanja M 1 Budva 
Petrovac Bar, dionica Petrovac Sutomore

Status U izradi
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Nataša Golović
Kontakt 020 655 364
Datum objave 02.04.2025. 12:00

02.04.2025 10:51:34



Napomena PRAVILNIK O NAČINU SPROVOĐENJA JEDNOSTAVNIH NABAVKI ("Službeni list Crne Gore", br. 
16/2023, 20/2023, 36/2023 i 114/2023)

02.04.2025 10:51:34



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU
Nema faza u izabranom postupku

Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2025

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ
Izrada tehničke dokumentacije 
(Glavnog projekta) investicionog 
održavanja M-1 Budva-Petrovac-
Bar, dionica Petrovac-Sutomore
71320000 - Usluge tehničkog 
projektovanja

24.900,00 EUR 5.229,00 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

02.04.2025 10:51:34



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

1.1 U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji nije pravosnažno 
osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) 
kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) 
davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i 
doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja 
u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi 
usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu; Ispunjenost uslova dokazuje se 
na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa 
propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog 
subjekta ima prebivalište. Ako se u državi sjedišta privrednog subjekta ili državi u kojoj ovlašćeno lice 
privrednog subjekta ima prebivalište ne izdaju ovi dokazi ili ako ne obuhvataju sve zahtijevane 
informacije, traženi dokaz može zamijeniti ili upotpuniti izjava privrednog subjekta da ispunjava 
propisane uslove, koja je ovjerena od nadležnog organa države sjedišta privrednog subjekta ili ambasade 
te države u Crnoj Gori kojom se potvrđuje vjerodostojnost sadržaje date Izjave.

Obavezni uslovi

02.04.2025 10:51:34



2.1 U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve 
dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Ispunjenost uslova 
dokazuje se na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, 
odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ako se u državi sjedišta 
privrednog subjekta ili državi u kojoj ovlašćeno lice privrednog subjekta ima prebivalište ne izdaju ovi 
dokazi ili ako ne obuhvataju sve zahtijevane informacije, traženi dokaz može zamijeniti ili upotpuniti 
izjava privrednog subjekta da ispunjava propisane uslove, koja je ovjerena od nadležnog organa države 
sjedišta privrednog subjekta ili ambasade te države u Crnoj Gori kojom se potvrđuje vjerodostojnost 
sadržaje date Izjave.

Obavezni uslovi

3.1 Ponuđač, odnosno vodeći projektant i projektant dijela tehničke dokumenetacije mora da ispunjava 
uslove za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije iz člana 76 Zakona o izgradnji objekata 
("Sl. list CG", br. 19/2025). U postupku provjere izjave privrednog subjekta, Komisija može, radi 
utvrđivanja ispunjenosti ovog uslova, tražiti dostavljanje licence iz člana 107 Zakona o izgradnji objekata, 
odnosno, shodno članu 156 Zakona o izgradnji, važeće licence projektanta i izvođača radova, izdate od 
strane nadležnog organa, u skladu sa članom 122 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ( "Sl. 
list CG", br. 64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019, 82/2020, 86/2022 i 4/2023 i 66/2022). 3.2 . Geodetska 
organizacija koja će biti odgovorna za izradu geodetskih podloga, geodetskog dijela projekta osmatranja 
mora da ispunjava uslove iz člana 157 Zakona o državnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list 
RCG", br. 029/07 od 25.05.2007, Sl. list CG", br. 073/10 od 10.12.2010, 032/11 od 01.07.2011, 040/11 od 
08.08.2011, 043/15 od 31.07.2015, 037/17 od 14.06.2017, 037/17 od 14.06.2017, 017/18 od 20.03.2018) 
da geodetska organizacija može da izvodi geodetske radove i da vrši izradu tehničke dokumentacije, 
dokazuje se licencom za izvođenje geodetskih radova I licencom za izradu tehničke dokuementacije; U 
postupku provjere Izjave privrednog subjekta, radi utvrđivanja ispunjenosti uslova, Naručilac može tražiti 
ovdje navedene dokaze.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

02.04.2025 10:51:34



4.1 U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji ima stručne i kadrovske 
kapacitete koji su potrebni za izvršenje ugovora, i to: vodećeg projektanta koji će rukovoditi izradom 
tehničke dokumentacije u cjelini – licencirani građevinski inženjer saobraćajnog smjera; odgovornog 
projektanta koji će rukovoditi izradom dijela glavnog građevinskog projekta trasa - licencirani građevinski 
inženjer saobraćajnog smjera; odgovornog projektanta za mostove - licencirani građevinski inženjer 
konstruktivnog smjera; odgovornog projektanta za tunele - licencirani građevinski inženjer 
konstruktivnog smjera; odgovornog projektanta za hidrotehniku - licencirani građevinski inženjer 
hidrotehničkog smjera; ovlašćenog inženjer za izradu tehničke dokumentacije saobraćajne signalizacije i 
opreme puta koji ispunjava uslove iz člana 65 Zakona o putevima za izradu tehničke dokumentacije 
saobraćajne signalizacije i opreme puta; lice odgovorno za izradu geodetskih podloga, geodetskog dijela 
projekta osmatranja tla i objekta u toku građenja i eksploatacije, (najmanje VII1 podnivoa okvira 
kvalifikacija geodetske struke) koje posjeduje: ovlašćenje za projektovanje geodetskih radova I 
ovlašćenje za izvođenje geodetskih radova; Vodeći i odgovorni projektanti moraju da ispunjavaju uslove 
iz člana 78 Zakona o izgradnji. Dokaz o ispunjenosti uslova je licenca iz člana 107 Zakona o izgradnji 
objekata, odnosno, shodno članu 156 istog zakona, važeća licenca za izradu tehničke dokumentacije i 
građenje izdata u skladu članom 123 Zakona o planiranju prostora I izgradnji objekata koji je važio do 
stupanja na snagu ovog zakona. Vodeći projektant koji rukovodi izradom cjelokupne tehničke 
dokumentacije istovremeno može biti i odgovorni projektant dijela tehničke dokumentacije. Vodeći 
projektant mora da bude zaposlen kod ponuđača, na neodređeno vrijeme sa punim radnim vremenom. 
Odgovorni projektant odnosno stručno lice odgovorno za izradu dijela tehničke dokumentacije mora da 
bude zaposleno kod ponuđača ili podugovarača i to na neodređeno vrijeme sa punim radnim vremenom 
(dokaz: prijava na osiguranje, ugovor o radu ili drugi akt u skladu sa zakonom).

Stručna i tehnička sposobnost

Izjava privrednog subjekta Obrazac 2
Rok važenja ponude je 60 dana od dana otvaranja ponuda. Rok važenja ponude 
Rok za dostavljanje revidovanog glavnog projekta je 4 kalendarska mjeseca od dana zaključenja ugovora. Rok izvršenja ugovora
Mjesto izvršenja ugovora je Uprava za saobraćaj Mjesto izvršenja ugovora
Izvršene usluge će biti isplaćene u roku od 30 dana od dana ovjere situacije od strane Naručioca. Rok plaćanja

02.04.2025 10:51:34



Izvršene usluge će se plaćati po situacijama koje se obračunavaju i ispostavljaju u skladu sa finansijskim 
dijelom ponude, stim što će se po svakoj situaciji zadržavati iznos od 20% od obračunate vrijednosti a do 
završene revizije glavnog projekta, u skladu sa zakonom, i konačnog obračuna.

Način plaćanja

Uslov za plaćanje je da su usluge izvršene i obračunate u skladu sa tehhničkom specifikacijom i 
finansijskim dijelom ponude i da je ispostavljena situacija odobrena i ovjerena od strane Naručioca. 
Plaćanje po situaciji ne može biti odobreno ukoliko Projektant ne održava važećim sredstva finansijskog 
obezbjeđenja ugovor

Uslovi plaćanja

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 % 
procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u periodu 
važenja ponude. Trajanje garancije ponude određuje se u skladu sa važenjem ponude ukljućujući i rok od 
8 dana za eventualno aktivaranje garancije nakon isteka važenja ponude. Ponuđač može dostaviti 
garanciju sa rokom važenja dužim od ovog roka

Garancija ponude

Ponuđač snosi troškove korišćenja patenata i odgovoran je za povredu zaštićenih prava intelektualne 
svojine.

Ponuđač snosi troškove naknade 
korišćenja patenata i odgovoran je za 
povredu zaštićenih prava 
intelektualne svojine trećih lica 

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor dostavi naručiocu 
polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti;Suma osiguranja ne može biti manja od 100.000,00 
eura. Ovo osiguranje mora da pokrije rizik odgovornosti za štetu prouzrokovanu licima , za štetu na 
objektima i za finansijski gubitak.U polisi mora biti navedena predmetna jednostavna nabavka.

Drugi uslovi

02.04.2025 10:51:34



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

02.04.2025 10:51:34



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 24.900,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1
Izrada tehničke dokumentacije (Glavnog projekta) 
investicionog održavanja M 1 Budva Petrovac Bar, 
dionica Petrovac Sutomore

U svemu prema Projeknom zadatku. Obračunavaće se i 
plaćati tehnička dokumentacija koja je izrađena, ovjerena i 
revidovana i dostavljena Naručiocu u elektronskoj i analognoj 
formi, u broju primjeraka, sadržaju i formi u skladu sa 
Projektnim zadatkom i Ugovorom o izradi tehničke 
dokumentacije

1,00 paušalno

02.04.2025 10:51:34


